
rovnìž na teletextu TV NOVA 684 - 685 a na www.havirov-city.cz

Občanská demokratická strana 
- 14 mandátů
MUDr. Emilie Večeřová 
Ing. Radek Foldyna 
Ing. Petr Podstavka 
Bc. Zdeněk Fikáček 
Libor Čtvrtka 
MUDr. Radomil Schreiber 
Ing. Tomáš Foldyna 
MUDr. Karel Žďánský 
Ing. Miroslav Svoboda 
Dalibor Klimša 
Ing. Karel Langer 
MUDr. Roman Dziedzinskyj 
Aleš Rádl 
Tomáš Kovalčík 

Komunistická strana Čech 
a Moravy - 13 mandátů
PaedDr. Milada Halíková 
Ing. Miloslav Hanus 
JUDr. Bronislav Bujok 
Monika Havlíčková 
Mgr. Rudolfa Treichelová 
Doc.RSDr. Eduard Pawera, CSc.
Ing. Jaroslav Gongol, CSc.
Miroslav Kronenberg 
Ing. Jiří Šebesta 
Jaroslav Jeziorski
Vladislav Fukała 
Ing. Karel Chodura 
Ing. Eduard Heczko 

Česká strana sociálně 
demokratická - 12 mandátů
PaedDr. Svatopluk Novák 
Martin Balšán 
Jiřina Brablcová 
František Chobot 
Vojtěch Kozák 
Radim Mudra 
Jarmila Světlíková 
Ing. Zdeněk Osmanczyk 
Miroslav Polák 
Ing. Tamara Šeligová 
Ing. Břetislav Petr 
Jaroslava Konečná  

Hnutí pro Havířov 
- 4 mandáty
MUDr. Jiřina Heroková 
MUDr. Helena Strmeňová 
Mgr. Rudolf Šimek 
Ing. Bohuslav Muras 

Výsledky voleb do Zastupitelstva 
města Havířova - srovnání s rokem 2002

Foto: Josef Talaš

Volby do zastupitelstva města Havířova
Seznam zvolených zastupitelů na základě výsledků voleb konaných 20. a 21. října 2006

ODS                                        211 563        25,81       14      140 340     19,21 9

KSČM                         209 155 25,51 13 189 489 25,94 13

ČSSD                          192 971 23,54 12 157 018 21,50 11

Hnutí pro Havířov         66 593 8,12 4 74 552 10,21 5

KDU-ČSL 33 988 4,15 - 45 632 6,25 3

Nezávislí 40 879 4,99 - 29 767 4,08 -

Strana zelených 31 203 3,81 - 16 654 2,28 -

ČSS 8 026 0,98 - 9 661 1,32 -

Národní strana 261 0,03 - - - -

Dělnická strana 1 050 0,13 - - - -

NEZ. DEMOKRATÉ 10 591 1,29 - - - -

Koalice SNK ED, COEX 12 525 1,53 - - - -

Všeobecná občanská strana 931 0,11 -

US-DEU - - - 28 397 3,97 -

Strana zdravého rozumu - - - 37 967 5,20 2

Rómská občanská iniciativa - - - 394 0,05 -

Rok 2006 Rok 2002
politická strana, hnutí                   počet platných        % podíl       počet     počet plat. % podíl    počet

hlasů mandátů      hlasů mandátů

počet zapsaných voličů             67 818

počet vydaných obálek              21 689

Volební
účast     
27,7% 

4367 848

18 822  

Volební
účast

31,98% 

43



RADNIČNÍ listy 2

Investiční akce „Úprava objektu SSmH na
ul. Mánesova na denní a pobytové služby pro
seniory“ byla vyvolaná na základě demogra-
fické studie a prognózy věkového vývoje oby-
vatelstva s vazbou na dílčí výstupy komunál-
ního plánu rozvoje sociálních služeb ve
městě řešící narůstající počet žádostí obyva-
tel města o umístění v domovech důchodců,
penzionech a v bytech DPS.

Záměrem investora je poskytování sociálních
a zdravotních služeb se zaměřením na potřeby
seniorské populace, občanů s fyzickým a smy-
slovým handicapem, u nichž je řešení jejich soci-

álně-zdravotní situace nezbytné, vzhledem
k znevýhodnění danému věkem nebo změnou
zdravotního stavu, které omezuje jejich účast na
společenském životě.

Vytvoření pobytových služeb je v souladu se
standardy kvality sociálních služeb, které vychá-
zejí ze soběstačnosti  a vyváženosti ubytovacích
a obslužných provozů a jejich pružné přizpůsobi-
vosti proměnlivým požadavkům.

V objektu bude zajištěn 
❖ pro denní pobyt seniorů se zaměřením na

komplexní aktivizační programy cca 30 míst
❖ jednotky pro pobytové služby - realitní péče -

22 míst
❖ sjednocení správy střediska sociálních, zdra-

votnických a obslužných zařízení, tj. stravová-
ní, prádelenský komplex, ergoterapie, těloc-
vična atd.

Investiční náklady stavby
51 647 855 Kč včetně DPH

Dodavatel stavby 
TCHAS, spol. s r.o. Ostrava
Termín předání stavby: 10.10. 2006

První klienti se budou stěhovat na přelomu
listopadu a prosince.

Havířov má nové Denní a pobytové centrum pro seniory

Pro přehled uvádíme ceník:

Kanceláře a provozovny produkující méně než 110 l odpadu týdně: 1 500,- Kč/rok 
méně než 110 l odpadu za 14 dní: 750,- Kč/rok                                                 

Obchody a provozovny produkující méně než 1100 l odpadu týdně: 5 300,- Kč/rok 
méně než 1100 l odpadu za 14 dní: 2 650,- Kč/rok (ceny jsou včetně 19% DPH).

Firmy, které produkují větší množství odpadů, uzavírají smlouvy přímo se svozovými společnostmi 
(např. Technické služby Havířov a.s., Depos a.s., Horní Suchá apod.) a mají samostatné odpadové nádoby.

Cena odpadu pro podnikatele 
zůstane v roce 2007 stejná 

Na posledním jednání před volbami se Rada města Havířova zabývala mimo jiné cenou za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro podni-
katele. Po krátké diskusi radní odsouhlasili, že cenu zvyšovat nebudou a ponechají ji na úrovni roku 2006. Rozhodli se tak i přesto, že se
v příštím roce zvýší cena skládkovného z 300 Kč za jednu uloženou tunu na 400 korun.

Foto: Josef Talaš

Foto: Josef TalašFoto: Josef Talaš

Foto: Ivan Trnka



RADNIČNÍ listy 3

Vážení spoluobčané,
v těchto dnech končí jedno volební

období a začíná nové. To je čas pro malé
bilancování. Magistrát města Havířova,
jeho jednotlivé odbory, příspěvkové orga-
nizace města a městské společnosti před-
ložily při této příležitosti zastupitelům
města materiál, mapující z pohledu města
změny, které se udály v právě končícím
volebním období. Je to jakýsi sumář toho,
co se udělalo, co se povedlo, a zároveň
i nástin toho, kam by se mělo město podle
současných indicií ubírat v budoucnosti.
S úplným zněním Závěrečné zprávy o čin-
nosti statutárního města Havířova za
volební období 2002-2006 se můžete
seznámit na internetových stránkách
města www.havirov-city.cz.

Vývoj města je záležitostí permanentní,
nikoliv čtyřletou, a není tedy možné, aby si
zvolení zástupci vytyčili směr a úkoly na
čtyři roky, aniž by navázali na práci svých
předchůdců. Velké investiční akce, ale pře-
devším práce v oblasti sociální, školství,
kultury, sportu, dopravní infrastruktury -
a takto bych mohla vyjmenovat zřejmě
všechny sféry veřejného života - se nemo-
hou přesně shodovat s volebním obdobím.
Je třeba na něco navázat, pokusit se udě-
lat co nejvíce, a předat štafetu.

Když tuto štafetu přebíralo současné
zastupitelstvo, materiál hodnotící volební
období 1998-2002 uváděl jako jeden z citel-
ných nedostatků absenci koncepčních
materiálů. Na dalších stránkách můžete
sami posoudit, jak se tento handicap poda-

řilo odstranit - Komunitní plán rozvoje
sociálních služeb ve městě Havířově, Stra-
tegický plán ekonomického rozvoje města
Havířova Koncepce kultury, Koncepce
sportu, Koncepce bydlení, Strategický
plán rozvoje cyklistické dopravy a další
důležité dokumenty včetně středně a dlou-
hodobého plánu investic a jejich finanční-
ho zajištění Zastupitelstvo města Havířova
projednalo a schválilo. Tyto rozvojové
dokumenty mapují jednotlivá témata
a nastiňují směry, trendy a možná řešení
pro budoucnost.

Jednou z nejdůležitějších oblastí veřej-
né práce se stává sociální problematika.
Je to téma pro Havířov poměrně nové.
Za svou krátkou historii se Havířov zatím
se sociální problematikou téměř nesetkal.
Když bylo město založeno, věkový průměr
zde byl 23,5 roku. Město bylo plné zdra-
vých, mladých lidí, kteří sem přicházeli za
prací a moderním bydlením, zakládali rodi-
ny. Až s postupem času, který přinesl
rychlý nárůst průměrného věku obyvatel
Havířova (v loňském roce už byl průměrný
věk 39 let!), se začalo město potýkat s pro-
blémy stáří, další výrazné sociální problé-
my s sebou nese útlum těžby a těžkého
průmyslu a s tím související růst neza-
městnanosti. K tomu je třeba připočíst
nelehkou zdravotní situaci vysloužilých
horníků a vysokou daň za vymoženosti
civilizace v podobě civilizačních chorob,
genetických vad a čím dál menší imunity.
Rozmach sociálních služeb - veřejných či
soukromých - je proto více než na místě.

Nejinak budou vypadat i roky následující.
V posledních letech se v Havířově a pro

Havířovany udělalo hodně. Město změnilo
svou tvář, nebo ji možná díky dozrávání
právě získává. Už to není jen jakési pane-
lové sídliště někde na severu u hranic
s Polskem. Je to město, které je svým
obyvatelům důstojným domovem.

PaedDr. Milada Halíková
primátorka města Havířova

U vstupních dveří do loutkového sálu Kulturního domu Petra
Bezruče byla v pátek 13. října za přítomnosti náměstka primátorky
PaedDr. Svatopluka Nováka odhalena pamětní deska. Je věnována
Karoľu Kurjanovi, který stál u zrodu havířovského loutkářství.

Karoľ Kurjan se narodil 19.8. 1932 v Bratislavě a zemřel 29.11. 1979 při
výkonu havířské práce. Byl to havířovský loutkář, který zasvětil celý svůj
život loutkovému divadlu v Havířově a zasloužil se o loutkářskou tradici
v nejmladším městě republiky. Byl zakladatelem a uměleckým vedoucím
Divadla loutek v Havířově. Působil v LD KDPB od roku 1961 až do roku
1979. Samotné loutkové divadlo vzniklo v roce 1957 na Švermově ulici pod
názvem „Kašpárkova říše“. Poté působilo na Sadové ulici (dnes Základní
umělecká škola B. Martinů) a po dostavění KDPB se divadlo přestěhovalo
a přejmenovalo na Divadlo loutek. Divadlo loutek se vždy zúčastňovalo
okresních i celorepublikových loutkářských přehlídek - Stříbrný hornický
kahan, Loutkářská Chrudim apod.

Havířovský loutkář má pamětní desku 

Foto: Ivan Trnka

ZÁSADY pro poskytování grantů 
z rozpočtu města Havířova

Zastupitelstvo města Havířova
schválilo nové ZÁSADY pro poskytování grantů 

z rozpočtu města Havířova.

Plné znění Zásad naleznete na www. havirov-city.cz
Informační servis, rubrika DOTACE.

Upozornění: Samotné vyhlášení grantů bude vycházet 
výlučně z potřeb a priorit města.

V uvedené rubrice naleznete i plné znění
ZÁSAD pro poskytování dotací z rozpočtu města Havířova 

včetně formulářů.

Termín pro podávání žádostí o dotace je nezměněn 
(tj. k 31.1. běžného roku).

Je však důležité při vyplňování projektů nezaměnit žádost 
o dotace za žádost o grant!



RADNIČNÍ listy 4

Klub přátel hornického muzea hledá zájemce
Klub přátel hornického muzea OKD v Ostravě (KPHM OKD) hodlá

ustavit svou pobočku v Havířově. Za tím účelem zve všechny
zájemce o činnost v této pobočce na vstupní besedu. Ta se usku-
teční v Kulturním domě Petra Bezruče v Havířově ve středu
15. listopadu v 15 hodin v loutkovém sále. Všechny zájemce zve
předseda KPHM OKD Zdeněk Dombrovský.

Mezinárodní konference na
téma Kulturní odlišnosti, která
se konala koncem září v eston-
ském Paide, se zúčastnila čtyř-
členná delegace našeho města
pod vedením primátorky
PaedDr. Milady Halíkové. Orga-
nizátoři se ukázali dobrými
hostiteli a setkání tak bylo dal-
ším krokem v budování přátel-
ských vztahů mezi oběma
městy. Estonské Paide je na
seznamu partnerských měst
Havířova teprve krátce -
smlouva byla podepsána
2. prosince 2005 v rámci oslav
50. výročí založení Havířova.
Přesto se dá říci, že toto part-
nerství již přináší své ovoce
v podobě kulturní spolupráce
a výměny zkušeností, témat
a   nápadů.

Mezinárodní konference se
konala 28. a 29. září za účasti
družebních měst Paide. Zastoupena byla Česká
republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Litva,
Lotyšsko, Švédsko a Ukrajina. Význam zastou-
pení České republiky podpořila účast českého
velvyslance v Estonsku Ing. Lexy. Tématem kon-
ference byla „Efektivní spolupráce při předpokla-
dech kulturní odlišnosti“. Kultura je v této souvis-
losti chápána poněkud šířeji, než ji zpravidla
chápeme, totiž především jako záležitost umění
a vědy. Kultura je v tomto pojetí soubor všech
hodnot, hrdinů, symbolů a rituálů, které jsou

národu vlastní. Jde nejen o to překonat při spo-
lupráci kulturní odlišnosti, ale hlavně jde o to tyto
odlišnosti využít tak, aby jedna kultura obohaco-
vala druhou. Jedná se o vzájemné poznání,
porozumění a přejímání dobrého mezi národy
Evropské unie.

Konference v Paide byla úvodní akcí rozsáhlé-
ho projektu a byla věnována především odbor-
nému úvodu do tématu. V přednáškách, které
zabezpečovali pracovníci estonských vysokých
škol, se hovořilo především o základních charak-

teristikách kultur a místu, které
v systému hodnocení kultur zau-
jímají různé národy.

Mezinárodní konference byla
součástí oslav 715. výročí zalo-
žení města. Jejich těžištěm byl
kulturní program v den udělení
městských práv. Paide je úplně
jiné město než Havířov. Je to
město menší, má asi 10 000 oby-
vatel a rozlohu 1010 hektarů.
Také je podstatně starší - měst-
ská práva dostalo 30. září 1291.
Vzniklo kolem hradu z 13. sto-
letí, který vybudoval Řád
německých rytířů. Jeho renovo-
vaná osmihranná věž se stala
symbolem města. „Při rozhovo-
ru s občany mě překvapilo
a velice potěšilo, že o Havířovu
a našem čerstvě navázaném
přátelství věděli,“ uvedla primá-
torka PaedDr. Milada Halíková.
„Také pro nás bylo dobrou vizit-

kou, že některé prvky z našich oslav kona-
ných v prosinci k půlstoletí Havířova převzali
estonští organizátoři do svého programu.
A o to bych řekla, že v partnerství měst
a národů jde. Poučit se, inspirovat, obohatit
získanými nápady kulturní a společenský
život. Konference, která se konala v Paide, je
příležitostí nejen pro rozvoj kulturních vztahů,
ale i výměny zkušeností v sociální oblasti
v nejširším slova smyslu.“

Mezinárodní konference v partnerském městě Paide

Z Á M Ě R    M Ě S T A
odprodat použitý vytěžený stavební materiál

Materiál: 10 m2 vytěžené dlažby (leštěná žula) použitá dlažba 
z šedivé leštěné žuly, místy se zbytky betonu; kluzký povrch.
Kvalita odpovídá předchozímu využití.
7,5 palety nepoužité dlažby (leštěná žula)
1,5 palety použité pískovcové dlažby - (zákrytové desky 
s jednostranným okapovým žlabem o tloušťce 50 mm, 
šířce 400 mm, různých délek) 

Datum prohlídky: 13. listopadu 2006 
v areálu TSH, Karvinská 63, v době od 10.00 do 14.30 hodin

Kontaktní osoba k prohlídce:
paní Paszová, pracovnice TSH, tel.: 596 802 630                   
paní Kufová, pracovnice MMH, tel.: 596 803 322

Podmínky nabídek:
Termín zaslání písemné nabídky:

po celou dobu zveřejnění na úřední desce 
a na internetových stránkách www.havirov-city.cz

nejpozději do: 15. listopadu 2006 do 10 hod.

Obsah nabídky: - jméno a bydliště zájemce (název a sídlo firmy)
- požadované množství a nabídnutá cena
- způsob a navržený termín odvozu materiálu

Nabídku adresujte na: Magistrát města Havířova, 
odbor správy a rozvoje majetku města, Svornosti 2, Havířov-Město

Nákup nového elektrického spo-
třebiče, zejména z řady těch vel-
kých, jako je pračka, lednička či
myčka nádobí, býval dříve v rodi-
nách velkou událostí. Nyní už bílé
domácí elektro patří mezi běžné
spotřební zboží, které se pořizuje
o poznání častěji. Rozšířenější je
také případ, kdy starší typ, který už
technicky i morálně zastaral,
dosloužil, nejde opravit, nebo už
prostě neodpovídá současným
požadavkům na funkčnost, design či
technické parametry. Nahrazuje jej
spotřebič nový, energeticky méně
náročný. Otázkou zůstává, kam poté
vyřazený spotřebič odložit.

Určitě nepatří do běžného odpa-
du! Podle platného zákona o odpa-
dech mohou občané vysloužilé
spotřebiče bezplatně odevzdat na
místech zpětného odběru, které jim
na vyžádání sdělí prodejce, pokud
spotřebič sám neodebere přímo ve
své provozovně.

Místa zpětného odběru jsou
povinna spotřebič převzít zdarma
bez ohledu na trvalé bydliště

zákazníka. Většina prodejců bílé
techniky nabízí svým zákazníkům
zdarma odvoz starého spotřebiče
jako benefit při nákupu nového.
Zpětný odběr se přitom vztahuje
nejen na „velké bílé“ domácí spo-
třebiče, jako jsou chladničky, mraz-
ničky, pračky a myčky. V popelnici
by se nemělo ocitnout ani drobné
elektro, tedy vysoušeče vlasů,
rychlovarné konvice, opékače topi-
nek, fritézy, holicí strojky, případně
domácí přístroje a nástroje - vrtač-
ky, brusky, AKU šroubováky nebo
zahradní sekačky.

Více na www.elektrowin.cz

KLADENÍ VĚNCŮ
Dne 11. listopadu se uskuteční 

v 11 hodin kladení věnců 
u památníku obětem války 

před kostelem sv. Anny.
Pietní akt se uskuteční v rámci

Dne veteránů války,
který připadá na tento den.

VVYŘAZENÉ ELEKTRYŘAZENÉ ELEKTROSPOOSPOTŘEBIČE TŘEBIČE 
NEPNEPAATŘÍ DO POPELNICETŘÍ DO POPELNICE

Občané mohou nepotřebné spotřebiče bezplatně odevzdat v místě
zpětného odběru, které zákazníkovi na požádání musí prodejce sdě-
lit, pokud tyto spotřebiče sám přímo neodebere ve své prodejně.
Povinnost převzít vyřazený elektrospotřebič bezplatně se vztahuje
pouze na kompletní výrobky.

Foto: archiv



RADNIČNÍ listy 5

D I VA D L A

Vstupenky na představení, konaná v zařízeních Městského kulturního střediska Havířov, můžete zakoupit v předprodeji v pokladně KD P. Bezruče, KD L. Janáčka,
Společenského domu a v kině Centrum. V den pořádání akce se 1 hodinu před začátkem představení vstupenky prodávají pouze v místě konání.

Výstavní síň Viléma Wünscheho 
KD Leoše Janáčka, Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí
Po - pá 11 - 18 h, so, ne 14 - 18 h, vstupné 10 Kč, žáci a studenti 5 Kč

Galerie Maryčka
KD Petra Bezruče
Otevřeno: po - pá 14 - 18 h, 

mimo otevírací dobu zpřístupní zájemcům výstavu 
pracovník informací, vstupné dobrovolné

www.mkshavirov.cz, e-mail: sekretariatmks@mkshavirov.cz, Městské kulturní středisko Havířov KDPB - KULTURNÍ DŮM PETRA BEZRUČE, Hlavní třída 31a, Havířov-Město,
informace - tel.: 596 808 011, příjem inzerce - tel.: 596 808 039, FAX: 596 808 020, pokladna otevřena Po - Pá 13 - 19 h, So, Ne 14 - 16 h

KDLJ - KULTURNÍ DŮM LEOŠE JANÁČKA - Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí, tel.: 596 411 277, pokladna otevřena Po - Pá 16.00 - 19.00 h, So, Ne 15.30 - 19.00 h
 SD - SPOLEČENSKÝ DŮM - Dlouhá tř. 19a, Havířov-Město, tel.: 596 811 217, pokladna otevřena Po - Pá 14 - 18 h, Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

K O N C E R TY

Vstupné: 220, 200, 180 Kč

ZUŠ Bohuslava Martinů v Havířově
výstava žáků a učitelů výtvarného oboru

k 50. výročí založení školy

vernisáž v úterý 31.10. od 17 h
výstava potrvá do pátku 24.11. 2006

Marie Horáková
sochy a kresby

vernisáž v pondělí 6.11. v 17 h

výstava potrvá do 1.12. 2006

Francis Joffo:

Milena Dvorská, Jana Šulcová, Ivana Andrlová,
Olga Želenská, Lucie Zedníčková, Jana Zenáhlíková,
Kristýna Jetenská, Hana Kusnjerová, Marcel Vašinka,

Vladimír Beneš, Vladimír Čech, Petr Pospíchal,
Zbyšek Pantůček, Michal Jagelka, Ernesto Čekan

Vstupné: 230, 210, 190 Kč

1.11. v 19.00 hodin - velký sál KD P. Bezruče

Hrají herci Divadelní společnosti Háta:

V
io

lo
nc

el
lis

ta
, c

em
en

t, 
20

05

P
ar

af
rá

ze
 o

br
az

u 
P

ab
la

 P
ic

as
sa

 
T

ři 
hu

de
bn

íc
i



RADNIČNÍ listy 6

P Ř I P R AV U J E M E  

Filmový klubP Ř E D N Á Š K Y

2.12. v 19 hodin
velký sál KD L. Janáčka

KONCERT K ZALOŽENÍ MĚSTA
Cimbálová muzika Zlaté husle 

& Jiří Stivín
V programu zazní: Georg Philipp Teleman,

Antonio Vivaldi, Johan Sebastian Bach,
Wolfgang Amadeus Mozart,

Nicollo Paganini, Jaroslav Ježek ad.

5.12. v 17 hod. - velký sál KDPB
Ferda Mravenec 

pohádkový muzikál pro děti

10.12. v 18 hodin 
kostel sv. Jana Boska

CHORUS ANENSIS

13.12. v 19 hodin 
Evangelický kostel Ha-Bludovice

VÁNOČNÍ KONCERT
LINHA SINGERS

16.12. v 19 hodin - velký sál KDLJ
GOSPELOVÉ VÁNOCE

19.12. v 19 hodin - velký sál KDPB
TĚŠÍNSKÉ NIEBO 

- CIESZYŃSKIE NEBE 
Sentimentální tramvajová rallye

22.12. - KDPB - VÁNOČNÍ SHOW
PRO DĚTI S AMFOROU

pořádá SPMP Havířov ve spolupráci 
s MKS Havířov

P O H Á D K Y

Začátky představení 
vždy v úterý v 17.45 hodin 

v loutkovém sále KD P. Bezruče

43. SEZONA

7.11. BRATŘI  
(BRODRE, Dánsko/VB 2004, 118´,
do 15 let nepřístupný, drama, titulky, DS)
Ať jsi udělal v životě cokoliv,
vždy tě budu milovat.
Režie: Susanne Bierová

14.11. PĚT PŘEKÁŽEK
(DE FEM BENSPAND, Dánsko 2003,
91´, do 12 let nevhodný, hraný doku-
ment, DS) 
Tohle není film, ale terapie …
Režie: Lars von Trier

21.11. SAMARITÁNKA     
(SAMARITAN GIRL, Korea 2004, 95´,
do 15 let nepřístupný, drama, titulky, DD)
I v tomto filmu se objevuje nási-
lí, sex a smrt, avšak v poněkud
jiné poloze než dříve.
Režie: Kim Ki-duk

28.11. NABOSO  
(BARFUSS, SRN 2005, 115´, do 12 let
nevhodný, širokoúhlá roadmovie, titulky, DD)
Jak daleko zajdete, když jste
zamilovaní?
Režie: Til Schweiger 

Vstupné: 70 Kč, členové FK - 60 Kč

Městské kulturní středisko Havířov 
NABÍZÍ K PRONÁJMU NEBYTOVÉ PROSTORY v KD Petra Bezruče 

(celková výměra 14,85 m2, kancelář 12,7 m2, chodba 2,15 m2)
Informace na tel. 777 767 088 - p. Choleva

loutkový sál KD P. Bezruče 
vždy od 15.00 hodin

4.11. a 5.11.
PŘÍHODY MEDVÍDKA 

ŤUPÍNKA
Umělecká agentura Betha 

Frýdek-Místek

11.11. a 12.11.
POHÁDKA O DRAKOVI

Divadlo Úsměv Ostrava

19.11.
ČAROVNÝ KLOBOUK 
KRÁLÍČKA BOBÍČKA

Divadélko kouzel veselého Jirky

25.11. a 26.11.
JAK SI KÁČA PORADILA 

S ČERTEM
Veselý úsměv Třinec

Vstupné 25 Kč

TANEČNÍ VEČERY MINIPŘEHLÍDKA CESTOPISNÝCH FILMŮ
24. - 25. 11. - loutkový sál KD Petra Bezruče

Filmové pohádky
KD P. Bezruče - loutkový sál

Začátky představení 
vždy ve 14.30 hodin

6.11. Král a skřítek 
13.11. Cirkus Hurvínek 
20.11. Hrnečku vař! 
27.11. Čert a Káča       

Vstupné: 10 Kč ve Společenském domě
vždy v neděli od 17 hodin 

5.11. Notta Bene

12.11. Nogol Band

19.11. Jana Kubečková

26.11. Jaroslav Jeziorski
Vstupné 37 Kč

svého působení při Městském kulturním středisku Havířov
Při této významné příležitosti vás srdečně zveme 

dne 3.11. od 17 hodin do KD P. Bezruče 
na vystoupení mažoretek Kala

Vstupné: dospělí 75 Kč, děti 35 Kč

MMaažžoorreettkkyy  KKaallaa  ssllaavvíí  1155  lleett  

24.11. v 17.45 h
OMO 

- CESTA DO PRAVĚKU
(Slovensko 2002, 68´, do 10 let nevhodný)

Minulost lidstva se utváří z afrických
dějin. Na břehu etiopské řeky Omo,
daleko od civilizovaného světa, se
také našly nejstarší kosti pravěkého
člověka.

24.11. ve 20.00 h
AMAZONIA VERTICAL

(Slovensko 2004, 63´, do 10 let nevhodný)
Hora Boha zla - tak jí říkají domoro-
dí amazonští Indiáni. Je téměř
nedostupná, panenská, lemují ji
desítky kilometrů kolmých skalních
útesů. Všude kolem je prales
a džungle, divočina, jedna z posled-
ních na naší planetě.

25.11. v 17.45 h 
PROKLETÍ

(ČR 2006, 75´, do 12 let nevhodný)
Tento film se zabývá problémem
dětí, které byly v republice Kongo
označeny jako „posedlé ďáblem“
a následně vyhnány ze svých
domovů. Ulice města zaplavily tisí-
ce opuštěných dětí tzv. shagies,
kteří se živí žebráním a kriminální
činností. Mnohé z nich ztratily
domov nebo je rodiny obvinily
z toho, že jsou posedlé zlými
démony.

25.11. ve 20.00 h
PURURAMBO

(Slovensko 2005, 54´, do 12 let nevhodný)
Nová Guinea je největším tropic-
kým ostrovem světa. Pod nepronik-
nutelným zeleným závojem pralesa
se ukrývá země mnohých tajem-
ství, pověr a neobjasněných záhad.

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO
KD P. Bezruče - úterý 28.11.

v 19.00 hod. - ČESKÁ SCÉNA   
sk. HAC+VRA

Jan Drda, Petr Markov, Zdeněk Barták
HRÁTKY S ČERTEM

Vstupné na všechna představení: 55 Kč, členové FK 45 Kč

Koncert krnovsko - pražského 
folk-pop-rockového seskupení 

- letošního největšího 
tuzemského objevu.

Vstupné v předprodeji 
(KDPB, KDLJ, Společ. dům, kino Centrum)

120 Kč, na místě: 150 Kč

16.11. ve 20.00 hodin
Jazz klub Havířov

(v KD L. Janáčka)

BRATŘI ORFFOVÉ



RADNIČNÍ listy 7

1.11. v 15.30 h
STRAŠPYTLÍK
(CHICKEN LITTLE, USA 2005, 80´, přístupný,
animovaná pohádka, české znění, DD)
Klasická pohádka o kuřeti, které si splete padají-
cí žalud s kouskem oblohy, a tak způsobí velký
zmatek. Vstupné: 47 Kč  

1.11. v 17.45 h
SUPER NÁHRADNÍK   Premiéra
(SHE´S THE MAN, USA 2006, CP 14.9. 06,
105´, přístupný, komedie, titulky, DD)
Každý má svá tajemství. Vstupné: 77 Kč

1.11. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h
STRÁŽCE       Premiéra
(THE SENTINEL, USA 2006, CP 14.9. 06, 108 ´,
do 12 let nevhodný, širokoúhlý thriller, titulky, DD)
Ve 141leté historii Tajné služby nikdy nebyl
zrádce ... až teď. V hlavních rolích Michael
Douglas, Kim Basinger a Kiefer Sutherland.

Vstupné: 77 Kč (důchodci - středa - 9.00 - 40 Kč)

2. - 8.11. v 15.30 h
ASTERIX A VIKINGOVÉ Premiéra
(Dánsko/Francie 2006, CP 26.10. 06, 78´, přístup-
ný, animované dobrodružství, české znění, DD)
Další dobrodružství neohroženého Asterixe
a Obelixe. V českém znění uslyšíte Pavla
Trávníčka, Otu Jiráka, Lucii Vondráčkovou aj.

Vstupné: 65 Kč

2. - 8.11. v 17.45 a 20.00 h, ve středu též v 9.00 h
GRANDHOTEL       Premiéra
(ČR 2006, CP 12.10. 06, 96 ´, přístupný, široko-
úhlá komedie, DD)

Lidi jsou jako mraky. Nová komedie Davida
Ondříčka. Vstupné: 85 Kč 

(důchodci - středa - 9.00 - 44 Kč) 
9. - 15.11. v 15.30 h
V TOM DOMĚ STRAŠÍ !   Premiéra
(MONSTER HOUSE, USA 2006, CP 12.10. 06, 91´,
přístupný, animovaný, rodinný, české znění, DD)
Zaklepejte s námi na dveře záhadného domu.

Vstupné: 72 Kč 

9. - 15.11. v 17.45 h Premiéra
KLIK 
- ŽIVOT NA DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 
(CLICK, USA 2006, CP 31.8. 06, přístupný,
komedie, titulky, DS)
Život mi řídí dálkové ovládání. V hlavních
rolích Adam Sandler, Kate Beckinsale a David
Hasselhoff. Vstupné: 77 Kč

9. - 15.11. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h
HEZKÉ CHVILKY BEZ ZÁRUKY Premiéra
(ČR 2006, CP 21.9. 06, 108´, přístupný, kome-
die, DD)
Komedie o tom, jak si nelze dělat iluze.
Hrají: Jana Janěková, Boleslav Polívka, Jana
Krausová, David Kraus, Anna Polívková aj.
Režie: Věra Chytilová                 Vstupné: 85 Kč

(důchodci - středa - 9.00 - 44 Kč) 

16. - 22.11. v 15.30 h
MRAVENČÍ POLEPŠOVNA  Premiéra
(THE ANT BULLY, USA 2006, CP 28.9. 06, 89´,
přístupný, rodinný animovaný, české znění, DS)
Gigantická bitva miniaturních rozměrů.

Vstupné: 65 Kč
16. - 22.11. v 17.45 h
ŽENA VE VODĚ      Premiéra
(LADY IN THE WATER, USA 2006, CP 14.9. 06,
110 ´, do 12 let nevhodný, sci-fi thriller, titulky, DD)
Vysvobození je daleko a čas běží …  

Vstupné: 77 Kč  
16. - 22.11. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h
WORLD TRADE CENTER    Premiéra
(USA 2006, CP 28.9. 06, do 15 let nepřístupný,
drama, titulky, DD)
Celý svět si tehdy prožil peklo. Dva muži pro-
žili něco navíc.V hlavních rolích Nicolas Cage
a Michael Pena. Vstupné: 80 Kč 

(důchodci - středa - 9.00 - 42 Kč) 
23. - 29.11. v 15.30 h
KOUZELNÁ CHŮVA NANNY MCPHEE
(USA 2005, 99´, přístupný, širokoúhlá, rodinná
komedie, české znění, DD)
Dejte si na ni bacha !                Vstupné: 62 Kč

23. - 29.11. v 17.45 a 20.00 h, ve středu též v 9.00 h  
RO©K PODVRAŤÁKŮ Premiéra
(ČR 2006, CP 2.11. 06, 104´, do 12 let nevhod-
ný, černá komedie, DD)
Film Karla Janáka o muzice, penězích a gang-
sterech amatérech. V hlavních rolích Vojtěch
Kotek a Jiří Mádl. Vstupné: 87 Kč  

(důchodci - středa - 9.00 - 45 Kč) 
30.11. - 6.12. v 15.30 h
DOBA LEDOVÁ 2
(ACE AGE 2-THE MELTDOWN, USA 2006, 90´,
přístupný, rodinný animovaný, české znění, DD)
A chládek je fuč. Volné pokračování úspěšného
filmového hitu. Vstupné: 57 Kč

30.11. - 6.12. v 17.45 h
CASINO ROYALE Premiéra
(USA 2006, CP 16.11. 06,  do 12 let nevhodný,
akční, titulky, DD)
Další dobrodružství agenta 007. V hlavní roli
Daniel Craig. Vstupné: 87 Kč

30.11. - 6.12. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h 
SKRYTÁ IDENTITA  Premiéra
(THE DEPARTED, USA 2006, CP 26.10. 06,
152´, do 12 let nevhodný, širokoúhlý akční, titul-
ky, DD)
Kde jsou hranice oddanosti? A lze je překro-
čit? Hrají: Leonardo DiCaprio, Matt Damon,
Jack Nicholson, Alec Baldwin aj.
Režie: Martin Scorsese           Vstupné: 87 Kč

(důchodci - středa - 9.00 - 45 Kč)  

Představení pro děti:
5.11. KRÁL A SKŘÍTEK 6 pohádek   64´

12.11. CIRKUS HURVÍNEK 5 pohádek   65´
19.11. HRNEČKU VAŘ ! 5 pohádek   62´
26.11. ČERT A KÁČA 4 pohádky   63´

Začátky představení vždy v neděli 
ve 14.00 hodin. Vstupné: 15 Kč

2. - 5.11. v 18.00 h
DĚKUJEME, ŽE KOUŘÍTE Premiéra
(THANK YOU FOR SMOKING, USA 2005, CP
21.9. 06, 92´, do 15 let nepřístupný, komedie,
titulky, DD)     
Nejlepší přátelé pracující v tabákovém, alko-
holovém a zbrojním průmyslu tvoří známé
trio obchodníků se smrtí. Vstupné: 70 Kč  

4. - 5.11. v 16.00 h
KOUZELNÝ KOLOTOČ     
(MAGIC ROUNDABOUT, VB 2004, 85´, přístup-
ný, animovaná pohádka, české znění, DS)

Zlé kouzlo uvězní v tajemném ledovém vězení
malou Florenc. Vstupné: 37 Kč

9. - 12.11. v 18.00 h
PRACHY DĚLAJ ČLOVĚKA
(ČR 2006,110´, přístupný, komedie, DD)
Tři kamarádi, tři pravidla, tři zločiny. V hlavních
rolích Tomáš Hanák, Ondřej Vetchý, Michal
Suchánek. Režie: Jiří Chlumský  

Vstupné: 72 Kč

11. - 12.11. v 16.00 h
RYCHLÝ STRIPES
(RACING STRIPES, USA 2004, 84´, přístupný,
rodinná, animovaná komedie, české znění, DD)
„Dělám to už 30 let, ale Malého pruhovaného
poníka jsem na startu ještě neměl.“

Vstupné: 37 Kč  
16.11. v 18.00 h
RYTÍŘI NEBES     Premiéra
(FLYBOYS, USA/FRANCIE 2006, CP 19.10. 06,
139´, do 12 let nevhodný, titulky, DD)  
Akční drama z atraktivního prostředí stíha-
cích pilotů 1. světové války. Vstupné: 70 Kč

17. - 19.11. v 18.00 h
HADI V LETADLE       Premiéra
(SNAKES ON A PLANE, USA 2006, CP 12.10.
06, 107´, do 12 let nevhodný,  širokoúhlý thriller,
titulky, DD)

Pohodlně se usaďte, připoutejte se a užijte si
vaši nejhorší noční můru …    Vstupné: 70 Kč

18. - 19.11. v 16.00 h
VALIANT
(VANGUARD ODYSSEI, UK 2005, 75´, přístup-
ný, animovaná  komedie, české znění, DD)
Velké srdce, malý pták. Vstupné: 57 Kč

23.11. v 16.00 hodin
PROJEKT "FILM A ŠKOLA“
(BLOWUP, VB 1966, 111´, do 15 let nepřístupný,
psychologický, titulky)
Příběh fotografa, který na odlehlém náměstíčku
zachytí milenecký výjev se zralou ženou
a nesmělým mladíčkem.
Režie: Michelangelo Antonioni                      
Vstupné: 40 Kč, studenti a členové FK zdarma

23. - 26.11. v 18.00 h
VOLVER
(Španělsko 2006, CP 27.9. 06, 120´, do 15 let
nepřístupný, komedie, titulky, DD)
Když duchové tančí tango. Nejnovější film reži-
séra Pedra Almodóvara. Vstupné: 77 Kč

25. - 26.11. v 16.00 h
ANDĚL PÁNĚ
(ČR 2005, 90´, přístupný, pohádka, DD)
Rodinná pohádka plná hereckých hvězd a laska-
vého „svatého“ humoru …          Vstupné: 37 Kč  

30.11. - 3.12. v 18.00 h
CANDY  Premiéra
(Austrálie 2006, CP 19.10. 06, 108´, do 15 let
nepřístupný, romantické drama, titulky, DD)
Velká láska plná drog !            Vstupné: 77 Kč

KINO CENTRUM
nám. Republiky, Havířov-Město, tel.: 596 812 243

pokladna: Po - So 15.00 - 20.30 h, Ne 13.30 - 20.30 h

KINO ÚSVIT
KD L. Janáčka, Dlouhá tř. 46a, tel.: 596 411 277 



RADNIČNÍ listy 8

Dětský mobiliář přibližně za milion korun obohatil v letošním roce
havířovské parky a dvorové plochy. Nové dřevěné prolézačky, hrady
a sestavy najdete v parku Boženy Němcové, na ulici Jilemnického,
Petra Bezruče, Okrajové, Studentské či Národní třídě. Děti tak získá-
vají vedle klasických hřišť další příležitost ke svým hrám. „Do údržby
a oprav městského mobiliáře jako jsou dřevěné a kovové sestavy,

lavičky a podobně investuje město dalších devět set tisíc korun,“
uvedl náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj Ing. Eduard Hecz-
ko. „Domnívám se, že děti tak mají dostatek příležitostí, kam si zajít
zasportovat, zahrát fotbal či jiné míčové hry a nemusejí si hrát na
nebezpečných místech v blízkosti vozovek a v bezprostřední blízkos-
ti obytných bloků.“

V Havířově se rozrůstá dětský mobiliář

Jazykové soustředění s intenzivní komunikativní 
výukou anglického jazyka o jarních prázdninách

Lektoři: kvalifikovaní rodilí mluvčí z USA

Po 12.2. - Pá 16.2. 2007 od 08.30 do 13.30 hodin
Základní škola Havířov-Podlesí, Mládežnická 

tel: 596 411 063, e-mail: vedeni@zsmladeznicka.cz,
www.zsmladeznicka.cz

Soustředění je určeno pro žáky:
4. - 5. ročník, 6. - 9. ročník ZŠ, 1. - 4. ročník SŠ

Přihlášky do konce prosince 2006.
Předlohu najdete na web. stránkách školy.

Cena: 2. 600 Kč
Výuka: 5 vyučovacích hodin probíhá zábavným konverzačním způsobem,
při kterém je každé dítě nuceno rozvíjet své komunikační schopnosti
v cizím jazyce. Ve vyučovací skupině je vždy přítomno max. 12 žáků. Peda-
gogický tým tvoří: zahraniční lektoři dle počtu skupin, vysokoškolsky obo-
rově vzdělaní se zkušenostmi při práci s dětmi + jeden český učitel AJ.

Letos se 21. a 22. října v Kultur-
ním domě P. Bezruče představila
na 4. ročníku havířovského festiva-
lu Harmonie v duši řada odborníků,
kteří hledají a nabízejí cestu ke
zdraví a pohodě také prostřednic-
tvím alternativních přístupů. Kromě
přednášek měli návštěvníci festiva-
lu možnost zakoupit si předměty
alternativy a esoteriky a knihy
s touto tematikou.

Havířovský festival je již mezi
nadšenci alternativního přístupu
k životu vyhlášenou akcí a opět
nabídl řadu pozoruhodných osob-
ností. Návštěvníci festivalu mohli
vyslechnout přednášku o celostní
medicíně „POD POKLIČKOU“
v podání mediálně dobře známé
MUDr. Alexandry Fiedlerové,
o ajurvédské medicíně pohovořil
MUDr. David Frej, stejně jako v loň-
ském ročníku zaznamenal úspěch
MUDr. Ivan Rusnák, který letos
poukázal na aspekty vztahů mezi
muži, ženami a dětmi. Školu Tradič-

ní čínské medicíny přijel do Havířo-
va představit MUDr. Jindřich Sedlá-
ček.

O zdraví skrze reflexní zóny
pohovořili dobře známí manželé
Patakyovi. „Festival nabídl i alterna-
tivu z esoterické části – přijela
numeroložka Mgr. Marie  Janšová,
grafologii  ve své přednášce před-
stavila Mgr. Marcela Veselá. Na
četné žádosti jsme opět požádali
o účast kinezioložku Yvonu Morav-
covou,“ prozradila z programu
Žaneta Horáková. „Součástí letoš-
ního ročníku byly také meditace
a praktická energeticko-duchovní
cvičení.“

„Velkou radost nám a doufáme,
že i všem návštěvníkům festivalu,
udělali manželé Irena a Vojtěch
Havlovi, kteří se představili v hlav-
ním večerním sobotním programu,“
uvedla Blanka Falcníková z o.s.
Angelis. Světově známí hudebníci
koncertovali na téma Něžně ke
světlu.

HARMONIE V DUŠI
4. ročník Havířovského festivalu alternativního životního stylu a esoteriky 
Do Havířova se v říjnu sjeli zájemci o alternativu z celé České

republiky. Mezi hvězdami festivalu zazářili na večerním koncertu
i známí hudebníci Irena a Vojtěch Havlovi.

Duhový den v Havířově se pove-
dl. Během dvou dní na konci září se
akcí Duhy Zámeček zúčastnilo přes
3000 lidí (oproti zhruba tisícovce
před rokem), mimořádný byl
i zájem médií.

Jednotlivé soutěže, program
i kulturní vystoupení byly v režii dětí
z dětských domovů. Na pódiích na
šumbarském sídlišti i v Kulturním
domě Petra Bezruče vystoupily
talentované děti z DD Srdce Karvi-
ná, DDŠ Býchory, DD Vrbno pod
Pradědem, DD Dubová a DD Koni-
ce, s organizací programu pomáha-
li chlapci a děvčata z DD Hranice
na Moravě, DD Dubová, DD Příbor,
DD Fulnek a DDŠ Těrlicko. Děti
z dalších domovů se přijely na akci
pobavit.

Duhový den začal ve čtvrtek
celodenním programem motivova-
ným pirátským filmovým hitem. Pro
účastníky jsme připravili Pirátský
sedmiboj, sídlištní bojovku Piráti ze
Šumbarku a malování na obličej,
které se těšilo největšímu zájmu

příchozích.
„Pro ty, kteří nechtěli soutěžit,

jsme připravili program plný písni-
ček, tanců a dalších vystoupení.
Kromě zmíněných domovů se
v něm představily havířovské
mažoretky Kala, místní romská
kapela, hudební skupina Sourozen-
ci tvořená dětmi ze spřátelené
pěstounské rodiny z Havířova i náš
kamarád Martin, kterému loni jen
těsně unikl postup do finálové
desítky Superstar,“ uvedl za organi-
zátory Vladislav Sobol.

Rekordní účast měl i fotbalový
turnaj, který měl speciální pravidlo:
V každém týmu musela nastoupit
alespoň jedna holka. Zatímco loni
hrálo 20 družstev, tentokrát jich
bylo 25. Vítězné týmy si pochutnaly
na krásných dortech ve tvaru fotba-
lových míčů.

Večer se program přesunul do
Kulturního domu Petra Bezruče, kde
byly na programu Ozvěny nejmilejší-
ho koncertu - celostátní přehlídky
talentů z dětských domovů.

Havířovský filmový seminář
Máte doma kameru a rádi natáčíte různé zajímavé akce? Potom právě

vám je určena nová kulturní aktivita, která se ve městě připravuje. Je urče-
na především amatérským, ale též profesionálním filmovým tvůrcům. Haví-
řovský filmový seminář se bude konat tři dny začátkem prosince a bude
vyhlášen pro tři tematické kategorie: Město ✎ Rodina ✎ Volný čas

V těchto kategoriích bude možné prezentovat natočené a zpracované
videopříspěvky, následovat bude diskuse nad tématy a jednotlivými přís-
pěvky a jejich zpracováním, použitou technologií natáčení, střihu, práce se
zvukem, práce s rekvizitami atd.

Jedná se o snahu vytvořit novou tradici - videopřehlídku havířovských
tvůrců - a najít nové spolupracovníky v oblasti filmové tvorby.

Bližší informace přineseme v dalším vydání Radničních listů. Zájemci
z řad videotvůrců mohou kontaktovat již dnes organizátory na velickafi-
ve@volny.cz.

Duhový den v Havířově:
Rekordní zájem veřejnosti i médií



RADNIČNÍ listy 9

Folklorní soubor Bledowianie
pod uměleckým vedením 
Martina Pisuly a Dagmar  Owczarzy
- přestože je zařazený do kategorie Talent - vznikl vlastně už v roce 1983 jako regio-
nální soubor Bludovice a úspěšně působil v regionu i zahraničí více než 10 let.
Po několikaleté odmlce provázené generační výměnou soubor obnovil svou činnost
v roce 2002 pod názvem Bledowianie a velmi progresivně si získává své místo na poli
folkloru. Soubor, který má přes padesát členů, umělecky vede Martin Pisula a Dagmar
Owczarzy. Soubor se zabývá folklorem tohoto regionu, udržují tradice, písně a tance
Těšínského Slezska.
Soubor Bledowianie má více než padesát členů, z toho čtyřiadvacet tanečníků velké-
ho souboru, třicet žáků základní školy na ulici Selské tvoří soubor Malí Bledowianie
a nesmíme zapomenout na kapelu Kamrati. Foto na straně 9 Josef Talaš

Předání ocenění Osobnost kultury a Talent 2006

Emilie Slavíková
Když se řekne Vonička, je to v Havířově pojem. A nejen v Haví-
řově. Tento folklorní soubor svým uměním už udělal lidově
řečeno hezkou díru do světa a potěšil hezkou řádku milovníků
folkloru. Všechno začalo v roce 1991, kdy paní Slavíková
(a také nesmíme zapomenout na jejího manžela) přemýšlela,
jak by měly trávit volný čas její děti. A protože do folkloru děla-
li oba už dlouhá léta, rozhodli se založit Voničku. Od té doby
prošly Voničkou stovky dětí. Mnozí jsou už dospělí a lásku
k folkloru  a tradicím předávají dál svým dětem.

Bronislava Böhmová
Je knihovnice - v knihovně pracuje přes čtyřicet let. Nejprve
působila v okresní knihovně v Karviné, před dvaceti lety přišla
do havířovské knihovny a zůstala jí věrná dodnes. Výrazně se
zasloužila o to, že se havířovská knihovna stala knihovnou
regionální, to znamená, že byla pověřena výkonem odborných
knihovnických funkcí pro knihovny v Bohumíně a Orlové.
Výkon regionálních funkcí v havířovské knihovně je záležitostí
velmi odbornou, nicméně i běžný čtenář určitě nepřehlédne
rozšíření knihovního fondu. A v neposlední řadě - být regionál-
ní knihovnou je výrazný krok na poli prestiže Městské knihov-
ny Havířov.

Hana Kuchařová 
je novinářka. Přestože podstatnou část svého
produktivního života musela strávit mimo pro-
fesi, její jméno je neodmyslitelně spjato
s Hlasy Havířova. Její novinářská kariéra zača-
la u šachetních novin na dole Barbora, potom
se stala redaktorkou Hlasů Havířova. Hana
Kuchařová psala pro různé noviny a časopisy,
je autorkou scénářů a námětů publicistických
snímků. V době normalizace osmnáct let
nesměla pracovat v médiích. Po revoluci se
zasloužila o znovuzrození Hlasů Havířova, kde
byla šéfredaktorkou až do dovršení důchodo-
vého věku.

Limit Dance Corporation
pod uměleckým vedením 

Daniely Dostálové 
a Jaromíra Dzika

Taneční sdružení Limit Dance Corporation
vzniklo před 5 lety. Uměleckým vedoucím sou-
boru je Daniela Dostálová a Jaromír Dzik.
Zabývají se moderními formami tance od dis-
koshow přes R ´n ´B po scénický tanec a free
style formace. Největším dosavadním úspě-
chem je zisk titulu vicemistrů republiky ve free
style formacích, v juniorské kategorii titul mist-
rů Moravy a vicemistrů republiky s formací
Reinkarnace, za zmínku určitě stojí i 6. místo
choreografie Brooklyn ve free style formacích
a také nejmladší potěr Limitek si vede dobře.
Tak výrazné úspěchy v tak krátké době ale
nepřišly náhodu. Stojí za nimi poctivá příprava.
Jedním z vytyčených cílů, který se zdá na
dosah ruky, je pro Limitky titul mistrů republiky.

Leoš Drda
začal hrát na housle ve svých čtyřech
letech. K hudbě jej dovedl tatínek, který
také hrával na housle, ale synův talent
určitě předčil všechna rodičovská očeká-
vání. Na Základní umělecké škole Bohu-
slava Martinů se Leoškovi od počátku
věnuje paní učitelka Marta Bystroňová,
která již vychovala několik výjimečných
houslistů. Každý rok se Leoš zúčastňuje
několika soutěží. Zřejmě nejprestižnější
je pro Leoše Drdu mezinárodní soutěž
v Ústí nad Orlicí, mezi houslisty pověstná
Kociánka. Té se zúčastnil již několikrát
a v loňském roce dokonce získal druhé
místo. V jedenácti letech Leoš dokázal
to, o čem si mnozí houslisté jen nechá-
vají zdát - zahrál si s Janáčkovou filhar-
monií Ostrava.

➨
➨

➨

➨

➨

➨



RADNIČNÍ listy 10

Klub INNA
- tedy iniciativa, nápady, názory, aktivita - funguje v Havířově desátým
rokem. Jedná se o nejstarší onkologickou organizaci v bývalém okrese
Karviná. S nápadem založit tento klub přišla současná předsedkyně Anna
Stráníková. Před lety sama prošla onkologickým onemocněním a zjistila,
že podobné organizace fungují v jiných městech a mají velký vliv na zlep-
šení psychiky nemocných a že když člověk zjistí, že s nemocí není sám,
lépe ji snáší a překonává. V současné době má klub INNA přibližně pade-
sát členek, které se scházejí v sídle na Příčné ulici. Funguje zde také cent-
rum pomoci pro onkologické pacienty a jejich rodinné příslušníky.
Klub INNA je součástí Ligy proti rakovině, zúčastňují se akcí na podporu
boje proti rakovině, podporu prevence nádorových onemocnění a zvýšení
povědomí populace o tomto onemocnění. Spolu s Aliancí žen s rakovinou
prsu připravují například každoroční akce projektu Dokážeš to taky nebo
Plaveme prsa, Jedeme na kole či letošní Jedeme na raftu. V neposlední
řadě pak organizují rekondiční pobyty na zlepšení fyzické a psychické kon-
dice členek klubu.

Ocenění Osobnosti v sociální oblasti se v Havířově letos předá-
valo potřetí. Slavnostní program spojený s předáním ocenění byl
naplánován na 13. říjen do Kulturního domu Leoše Janáčka.
Za dlouholetou práci v sociální oblasti a významný přínos městu
byla oceněna dlouholetá ředitelka Ústavu sociální péče pro mládež
Alena Petrášová a onkologický klub INNA Havířov. V programu se
představily děti z mateřské školy pro zrakově postižené na Mozar-

tově ulici, děti ze Základní školy na Mánesově ulici, klienti Ústavu
sociální péče pro mládež, kapela Sourozenci, Stanislav Hložek
a Taneční klub Jarky Calábkové. Pořad moderovala Kateřina Stei-
nerová a Jiří Jekl. Součástí předání ocenění byly i krátké videošoty
o oceněných osobnostech a krátkometrážní dokumentární film Jiří-
ho Veličky mapující rozvoj sociálních služeb ve městě za poslední
období.

Předání ocenění Osobnosti v sociální oblasti

Alena Petrášová 
zasvětila svůj profesní život práci s handicapovanými dětmi a mládeží.
V roce 1979 začala učit v Havířově na zvláštní škole a v roce 1983 zača-
la pracovat v Ústavu sociální péče pro mládež. O dva roky později se stala
ředitelkou tohoto zařízení a v této funkci se snažila následující dvě desítky
let o zvyšování úrovně poskytované péče. Spolu s kvalitou se podařilo také
podstatně zvýšit kapacitu zařízení, a tak z osmnácti klientů, kteří navště-
vovali ústav v roce 94, se dnešní naplnění blíží stovce. Podstatné změny
pro Ústav sociální péče přinesl rok 2002, kdy se podařilo získat objekt na
Nerudově ulici pro chráněné bydlení a objekt bývalé mateřské školy na
Tajovského celý připadl chráněným dílnám. Těch je tady sedm - šicí, tkal-
covská, košíkářská, keramická, rukodělná.
Alena Petrášová je velice skromná bytost. Nemá ráda patos, vznosné fráze
a velká slova a odmítá zásluhy jednotlivce na přeměně Ústavu sociální
péče na špičkové zařízení, a to v evropském měřítku. Úspěch je podle ní
podmíněn snahou a prací celého kolektivu.
Pro nepřítomnou Alenu Petrášovou převzala z rukou primátorky ocenění
sestra.
➨

Za ZO INNA převzala ocenění Anna Stráníková.

Foto: Josef Talaš



RADNIČNÍ listy 11

INFORMACE

O PŘEDŠKOLNÍCH ZAŘÍZENÍCH

MĚSTA HAVÍŘOVA

PRO DĚTI DO 3 LET VĚKU
(dříve jesle)

Díky snaze vedení města Havířova
podporovat mladé rodiny mohou
rodiče s dětmi do 3 let využívat slu-
žeb dvou předškolních zařízení
(současná legislativa neumožňuje
pojmenovat toto zařízení jako
v minulosti jesle). O děti pečují dět-
ské a zdravotní sestry.
Děti mají k dispozici vhodné prosto-
ry vybavené hračkami a výchovný-
mi pomůckami, které odpovídají
potřebám jejich věku. V předškol-
ním zařízení je k dispozici i veškeré
oblečení pro děti. Je zajištěna celo-
denní strava, odborná péče o dítě
je poskytována za ceny přístupné
pro každého rodiče, který má o tuto
službu zájem.
Havířovské předškolní zařízení

pro děti do 3 let zajišťují pro děti
program od 6 do 16.30 hodin

a nabízejí rodičům 
tyto alternativy:

- celodenní umístění dítěte pro
zaměstnané matky

- umístění dítěte rodičů, kteří pobí-
rají rodičovský příspěvek, na
5 dnů v měsíci

- jednorázové umístění dítěte za
hodinový poplatek 50 Kč, potře-
bují-li rodiče navštívit lékaře, vyří-
dit úřední záležitosti apod.

Možnost prohlédnout si 
předškolní zařízení a získat

další informace můžete
2. prosince od 8 do 12 hodin

v předškolním zařízení 
Edisonova 1, Havířov-Město

(tel.: 596 815 763)
9. prosince od 8 do 12 hodin 

v předškolním zařízení U Jeslí,
Havířov-Šumbark 
(tel.: 596 814 116)

22. září se Havířov připojil
k Evropskému dni bez aut a k této
akci propagující zdravější životní
styl přidal i tradiční Běh Terryho
Foxe. Obě osvětové a propagační
akce měly společný cíl: zdraví.
Evropský den bez aut, který se
v Havířově pod taktovkou města
konal podruhé, měl za úkol propa-
govat přijatelnější způsob dopravy
- pro člověka zdravější a pro příro-
du ohleduplnější - a napomoci při
omezování individuální automobi-
lové dopravy ve městě. Posláním
Běhu Terryho Foxe je dostat do
nejširšího povědomí veřejnosti
prevenci rakoviny a podpořit zdra-
vý životní styl.Vzhledem k velkému
zájmu ze strany základních škol se
uskutečnily v dopoledních hodi-
nách místo startu jednoho starty čtyři. Start
v odpoledních hodinách  byl určen pro veřejnost.

Havířovská veřejnost měla tento den příležitost sle-
dovat výkon mladého moderátora Lukáše Moravce,
který po boku zkušenějších kolegů komentoval veške-
ré dění. Lukáš Moravec je žákem ZŠ Na Nábřeží a je
možné, že havířovským moderátorským špičkám
dozrává nebezpečná konkurence. Proto vás možná
bude zajímat, jak viděl svůj velký den mladý moderátor:

Závěrem: Běhu Terryho Foxe 2006 se v Havířově
zúčastnilo na 2 100 účastníků, za což patří dík hlavně
vedení a žákům základních škol, kteří se zúčastnili ve velmi
hojném počtu. Celková částka vybrána v letošním ročníku
v Havířově činila 14 840 Kč, což je proti minulým letům
vysoký nárůst. Velkou měrou se o vysoký výtěžek zaslou-
žili žáci a učitelé základní školy na ul.Gorkého, kteří přispěli
částkou 6 000 Kč a základní školy na ul. M. Kudeříkové
s částkou téměř 3 000 Kč.

Běh Terryho Foxe a Den bez aut 
očima moderátora Lukáše Moravce

„Někteří členové sdružení byli
zároveň členy dvou pěveckých
sborů, velkého Chorus Annensis
a komorního Cantate. Záměrně
jsem použil sloveso v minulém
čase. Činnost souboru Cantate
jsme s politováním museli přerušit,“
popisuje současnou situaci soubo-
ru Cantate jeho umělecký vedoucí
Vítězslav Soukup. „Důvod je smut-
ný - z nejrůznějších časových,
osobních a studijních důvodů nám
odešli dobří zpěváci z tenoru
i z basu. Zpěváci průběžně odchá-
zejí i z důvodu vysokého věku -
krátí se jim dech. Zákonitě je tudíž
ohrožen i sbor Chorus Annensis.
Věřím, že je to pouze dočasný stav
a proto se obracím na vás mladší

a ve středním věku, kteří si rádi
zazpíváte  a vážná hudba vás umí
oslovit, přijďte mezi nás. Nezáleží
jakého jste vyznání či národnosti.
Jsme lidé s dobrým srdcem a spo-
juje nás láska k hudbě.“

Zmíněný hudební žánr má
v dnešní uspěchané době stále
více příznivců. Této hudbě je věno-
váno mnoho koncertů, televizních
pořadů, nosičů CD i DVD. „Od roku
2000 vždy v sobotu před svátkem
Krista Krále (před první adventní
nedělí) pořádáme v kostele svaté
Anny koncert duchovní hudby,
o který je mezi veřejností velký
zájem a stal se pravidelnou kulturní
akcí města Havířova. Také mše
svaté příležitostně obohatíme

naším zpěvem, jak v našem městě,
tak i v jiných farnostech. Od roku
2004 pořádáme vánoční Štěpánské
koncerty s hudbou Jakuba Jana
Ryby. Na těchto koncertech spolu-
pracujeme i s jinými pěveckými
sbory a sólisty. Z koncertu odchází
naši posluchači  naplněni a oboha-
ceni. Kdo z vás by chtěl někdy zažít
tuto nádhernou atmosféru koncertu
z té druhé strany, z pozice nás, zpě-
váků, bude srdečně vítán,“ zve
všechny milovníky duchovní hudby
Vítězslav Soukup. Zkoušky soubo-
ru jsou každou středu od 18 hodin
v kostele svaté Anny.

Kontakt na dirigenta: V. Soukup 
603 280 684, 596 410 125 

viki.soukup@c-box.cz 

Představuje se pěvecký sbor Cantate Havířov

MATEŘSKÉ CENTRUM 
M A J Á Č E K

zve maminky a děti na:

7. a 8.11. diskuse na téma 
Co napomáhá 

ke šťastnému manželství

14. a 15.11. tvořivost 
- výroba dárečků na Vánoce

21. a 22.11. zpívánky
(téma: Čím jezdíme)

28. a 29.11.
volné + recepty cukroví

Káva a čaj zdarma
vstupné dobrovolné

Selská 29, Havířov-Podlesí 
(budova Apoštolské církve)

www.materskecentrummajacek.com

Den otevřených dveří 
v havířovských jeslích

Cantate Havířov je občanské sdružení, které se zabývá  specifickým žánrem - duchovní hudbou. Tento
pěvecký sbor působí při římskokatolickém kostele svaté Anny Havířov a má v repertoáru duchovní sklad-
by od klasiky, přes spirituály až po současné autory.

Pan Kroček (zástupce ředitele) přišel do hodiny che-
mie a ptal se po mně. Já jsem si samozřejmě myslel,
že jsem zase něco špatného provedl, ale chyba lávky.
Pan Kroček mi přišel oznámit, že si mě Magistrát
města Havířova vybral na moderování akcí Běh Terry-
ho Foxe a Den bez aut. Celá třída mi začala tleskat,
což mě tedy hodně potěšilo.

O dva dny později nastal den D. Ráno jsem se vzbu-
dil a vůbec jsem nebyl nervózní. Umyl jsem se, převlé-
kl a mohl jsem jít. Cestou jsem přemýšlel, jak to bude
probíhat, co budu muset dělat (to jsem věděl, ale když
jste v tom kritickém bodě, zapomenete na všechno),
a hlavně jak se mám vyjadřovat. Prostě, byl jsem v roz-
pacích. Na náměstí jsem měl být v 8:00. Hlavní mode-
rátor David Zbavitel mi řekl, abych se tu po náměstí
ještě rozkoukal a že mě pak zavolá. Byl jsem docela
nervózní, a tak jsem přešel na metodu, která je skoro
vždy účinná - zahnat nervozitu jídlem. Šel jsem do
„Hrušky“ a tam jsem si koupil šáteček s povidly a anti-
col, abych měl svěží dech. Pak mi David představil
moderátorku Hankou Gajdošovou z Vyvolených. Sez-
námili jsme se a ona mi řekla, co budeme na pódiu
říkat. Hanka je sympatická žena a umí člověka pobavit.

Začal můj první veřejný výstup, který mi docela šel.
Začala totiž akce „Běh Terryho Foxe“. Přihlášených
škol bylo velmi mnoho. Trasa vedla ulicí Fibichovou,
přes park k altánku a zpět kolem zahrádek a pak po
ulici Beethovenova až na náměstí! A pro ty, co se moc
neorientují /jako já/, tak tam pro ně byly vyznačeny
šipky, kam mají jít. Na náměstí pro ostatní byly k dispo-
zici atrakce v podobě trampolíny, mega „Člověče,
nezlob se“, stánek na výrobu záložek do knížky a také
tam byl policejní stánek s testíkem. U dětského hřiště
bylo postavené takové lešení, kde se muselo lézt po
bednách od piva.

Pod dětským parkem byla soutěž o nejlepší namalo-
vaný obrázek, který se hodí k motivu Den bez aut.
Malovalo se na silnici, protože byla uzavřená. A u té
silnice byl i ekobus, který si mohl kdokoliv prohlédnout.
Ale co mě hodně potěšilo, bylo to, že se celkem na
podporu proti rakovině vybralo přes 10 000 Kč.

V odpoledním programu jsme hráli s dětmi hry
o věcné ceny a úplně nakonec mi Hanka i David podě-
kovali a já jim. Hanka mi nakonec dala pár hodnotných
věcí. Všichni jsme se rozloučili a já šel domů.

Lukáš Moravec

Foto: Josef Talaš



RADNIČNÍ listy 12

Bezpečné užití zemního plynu
1. Co dělat, když ucítím ZP ?

Zemní plyn je přírodní plyn, lehčí než vzduch, který nezapáchá, není jedova-
tý a neškodné jsou i jeho zplodiny - především pára a oxid uhličitý. Kvůli jeho
bezpečné distribuci a použití se provádí tzv. odorizace, což je umělé oboha-
cení zemního plynu látkou či směsí látek, odorantem, s mimořádně inten-
zivním a charakteristickým zápachem, aby již při jednoprocentní koncent-
raci zemního plynu ve vzduchu byl signalizován jeho únik.

Jak zjistíme sami, že dochází k unikání zemního plynu?
Při větším úniku poměrně snadno, čichem, případně sluchem. Pokud je
únik menší a nejsme si jisti, zda a kde k němu dochází, potíráme pode-
zřelá místa mýdlovou vodou, netěsnost se pak projeví tvorbou bublinek
v místě úniku. A teď jedna zásada - k vyhledávání místa úniku nesmíme
nikdy použít otevřený oheň!

Co dělat, když zemní plyn uniká?
V případě zjištění úniku plynu nebo podezření na jeho únik je třeba nepro-
dleně zavolat na linku 1239 Pohotovostní služby Severomoravské
plynárenské, a.s., a dále provést tato bezpečnostní opatření:
• Uzavřít hlavní uzávěr plynu, příp. uhasit všechny plameny v objektu!
• Zajistit co nejsilnější odvětrání prostoru!
• Nepoužívat otevřený oheň, nekouřit!
• Vypnout hlavní přívod elektřiny do objektu!
• Nemanipulovat s elektrickými spotřebiči, nevytahovat je ze zástrček!
• Nepoužívat spotřebiče s bateriovým napájením (zvonky, mobilní telefony)!
• Nepoužívat výtah!
• Varovat ostatní obyvatele a urychleně opustit budovu!
• U nepřístupných prostor uvědomit policii a hasiče!
• Zpřístupnit místo úniku pro pohotovostní a poruchovou službu!
Důležitá telefonní čísla:
Pohotovostní služba Severomoravské plynárenské, a.s. ... 1239
Hasičský záchranný sbor: ................................................... 150
Záchranná služba: ............................................................... 155
Policie ČR: .......................................................................... 158
Téma příště: Bezpečnost při distribuci ZP

19
0/

06

Seznamovací den byl plný písní,
her a soutěží na školní zahradě
a byl zakončen divadelním předsta-
vením, na které se všechny děti
moc těšily. Celé dopoledne pano-
vala příjemná atmosféra plná
radostného křiku, veselého smíchu
a štěstí v dětských očích.

„Svým působením chceme
dosáhnout pozitivních změn ve
vývoji všech dětí, otevřít jim nové
obzory o společnosti, světě a při-
spět  k navázání nových dlouhodo-
bých přátelství,“ uvedla ředitelka
mateřské školy Xenie Benešová.
„Usilujeme o to, aby děti z rodinného
prostředí, které je pro jejich vývoj
nepostradatelné, protože získávají
pocit bezpečí, jistoty, opory  a lásky,
navázaly kontakt s dětmi s DD, které
toto štěstí neměly. Hlavním posláním
je posilovat kladný vztah dětí zdra-
vých, které vyrůstají s rodiči, k dětem
z domova a k dětem postiženým.

Podporovat, udržovat a posilovat
přátelství mezi nimi.“

V letošním školním roce mateř-
skou školu na Lipové ulici navště-
vuje 43 dětí, z toho 41 dětí zdra-
vých a dvě děti tělesně postižené.
V rámci výchovně vzdělávacího
procesu zde inhalují, učí se hře na
flétnu, zkoušejí zajímavé výtvarné
techniky a v odpoledních hodinách
probíhá výuka angličtiny, která je
přístupná i dětem z jiných školek.

„V říjnu se podíváme k dětem
do Dětského domova. Všichni se
těšíme na spoustu her, zábavy
a zážitků v Podzimních barevných
radovánkách. Spoluprací s Dětským
domovem naplňujeme vizi naší škol-
ky: získání vzájemného respektu
a důvěry k sobě, svými aktivitami se
podílet na životě a rozvoji obce
a kvalitou vztahů ovlivňovat její cel-
kové klima,“ dodává ředitelka.

MŠ LIPOVÁ NAVÁZALA SPOLUPRÁCI
S DĚTSKÝM DOMOVEM

Mateřská škola na Lipové ulici navázala v tomto školním roce spolu-
práci s Dětským domovem v Havířově-Suché. Do školky dochází šest dětí
z tohoto zařízení, ale hlavně zde chystají společné akce dětí ze školky
a dětského domova.Ta první byla na programu v září.

Co pro to musíte udělat:
☛ Napsat stručnou charakteristiku

navrhovaného kandidáta a přilo-
žit jeho fotografii (portrét) 

☛ Popsat jednu historku s ním pro-
žitou 

☛ Přihlášku musí podepsat navr-
hovaný kandidát a pak ještě 100
osob, které s přihláškou souhla-
sí. Podepsat se může i ředitel
školy, starosta obce nebo
města. Přihlášku tím neschvalu-
jí, pouze potvrzují, že s ní sou-
hlasí.

Toto vše pošlete 
do 31. prosince na adresu:
Klub Domino, Dětská tisková

agentura 
Na Nivách 314, 141 00 Praha 4 

Více informací na 
www.zlatyamos.cz

Máte na své škole 
oblíbeného uèitele 

nebo uèitelku? 
Přihlaste je do 14. ročníku ankety

PROGRAM CSVČ. Sv. J. BOSKA V HAVÍŘOVĚ CSVČ Havířov
Haškova 1, 73601 Havířov, tel.: 596 810 145, www.csmdonbosco.cz

OTEVŘENO pondělí až pátek 14.30 - 19.00 hodin

!!! MÁTE ZÁJEM VÉST ZÁJMOVÝ ÚTVAR PRO DĚTI?? 
Kontaktujte střediska volného času!

OTEVŘEN NOVÝ INTERNETOVÝ KLUB 
PRO DĚTI NA ŠUMBARKU

Na Šumbarku záhájil činnost nový internetový klub, který je otevřen
od pondělí do pátku 14.30 - 19.00. Pro děti jsou připraveny výukové lekce,
ZÁKLADY PC, WORD, PRÁCE S INTERNETEM, TVORBA WEBOVÝCH
STRÁNEK a samozřejmě i volné brouzdání po internetu. Internet je i lehce
přístupný pro tělesně postižené. Pro veřejnost otevřeno ve středu 9.00 -
12.00 hodin.

Z PROGRAMU
Přihlášky na veškeré akce obdržíte v našich střediscích

7.11. MAGICKÁ KOULE
Soutěž pro mladé pěvecké a taneční talenty. Staňte se hvězdou,
kterou obdivujete.

8.11. MARTIN CUP VE FOTBALE
Hrajete rádi fotbal? Tak sestavte družstvo a přijďte do střediska na
město ukázat jak jste dobří.

11.11. VÝLET „PO STOPÁCH HRADŮ“
Sedět doma o víkendu může každý. Ale proč, když máme u nás
tolik hezkých památek? Na jednu z nich se pojedeme podívat.
Jeďte s námi.

18.11. TURNAJ VE FLORBALE
Máme tady první předvánoční florbal pro ročníky 93-94. Tak nevá-
hejte, sestavte mužstvo a přijďte si zahrát tuto oblíbenou hru.

21.11. HOKEJOVÝ TURNAJ
Zima se pomalu blíží, a tak je dobré vytáhnout hokejky a přijít si
zahrát. Turnaj se uskuteční na městě na betonovém hřišti.

24.11. DISKOTÉKA
Rádi tancujete? Co je lepšího než diskotéka. Čekají vás i soutě-
že v tanci o čokolády. Vše se uskuteční ve středisku ve městě.

25.11. PŘEBOR SHM VE STOLNÍM TENISE
Ano v Havířovském středisku se uskuteční finálový turnaj ve stol-
ním tenise, na který se mohou probojovat jen ti nejlepší.

25.11. TROCHTA CUP VE FOTBALE
Tento turnaj se koná v Ostravě a je pro starší žáky. Máte zájem?
Tak se přijďte přihlásit.

25.11. VÝLET DO BESKYD
Jsou od nás kousek a my je chceme s vámi poznávat. Tak přijď-
te, bude sranda a pokoříme jeden z beskydských vrcholů.

Pozvánka
pro učitele ZŠ M. Kudeříkové,

rodiče a členy občanského
sdružení Jízda na kurz

„JAK ZVLÁDAT
PROBLÉMOVÉ CHOVÁNÍ

U DĚTÍ S AUTISMEM 
A KOMBINOVANÝMI

PROBLÉMY“
Program kurzu:

Aplikovaná behaviorální analýza
(ABA) - EDM- pětikrokový terapeu-
tický postup pro zvládání problé-
mového chování (agrese, autoa-
grese, rituály, křik aj.).
Zvládání konkrétních agresivních
incidentů, sexualita lidí s autismem
v dospělosti

KDY: 31.10. 13.00 - 19.00 hod.
/prezence od 12.00 hod./

KDE: spec. tř. 3.c na ZŠ 
M. Kudeříkové, Havířov

CENA: 100 Kč /pro učitele zdarma/

Lektorem je Mgr. Hynek Jůn, beha-
viorální terapeut v poradenském
středisku APLA Praha s dlouhole-
tou praxí.

Vezměte si s sebou psací potřeby.
Připravte si dotazy.

Přihlášku s platbou odevzdejte
Zdeňce Vavrouchové 

776 692 405/ do 30.10.
možno poslat i e-mailem:

zdenka.vavrouchova@tiscali.cz/



RADNIČNÍ listy 13

Vyvrcholením sezony vodních
lyžařů bylo letos zářijové otevřené
Mistrovství světa ve vodním lyžová-
ní za vlekem 2006 v německém
Schloss Dankernu. A právě odtud
přivezl světový bronz v trikové jízdě
havířovský Martin Kocur, který jako
jediný z českého reprezentačního
týmu získal medailové umístění.
Ještě po rozjížďkách vedl, ve finále
jel na jistotu, nezařadil jeden triko-
vý cvik, a tím se pravděpodobně
připravil o titul mistra světa. Ale i tak
velmi těsným výsledkem za vítě-
zem a prvním vicemistrem získal
parádní světový bronz!

Martinu Kocurovi se letos oprav-
du dařilo. V trikové jízdě překonal
český rekord a několikrát v sezoně
zajel přes 9000 bodů, což ho řadí
na světovou špičku v této disciplí-
ně. Tři zlaté a jednu stříbrnou
medaili přivezl ze společného mist-
rovství České a Slovenské republi-
ky, a stal se tak absolutním vítězem
soutěže. Své mistrovství potvrdil
i v evropském seriálu závodů
Grand Prix of the Cable, kde se
umístil na prvním místě. Tato sezo-
na pro něj byla jednou z nejúspěš-
nějších v jeho kariéře.

Za zmínku stojí i fakt, že díky
svým sportovním zkušenostem
a nesporným znalostem v tomto
sportovním odvětví byl počátkem
roku zvolen mezinárodní unií
EAME členem koncilu vodního
lyžování pro Evropu, Afriku, Blízký
a Střední východ.

V konečném součtu úspěchů
nezůstali pozadu ani další čeští
lyžaři. Počátkem září se uskutečni-
lo juniorské mistrovství Evropy
v rakouském Astenu. Juniorské
české reprezentaci kraluje několi-
kanásobná mistryně Evropy Petra
Kocurová. Právě ona získala bron-
zovou medaili v kombinaci a stříbr-
nou ve skocích. K letošním Petři-
ným úspěchům je třeba přičíst
i juniorský světový rekord v trikové
jízdě. Další medaile vyhrála na
republikovém mistrovství a v junior-
ské kategorii se stala vítězkou
závodů Grand Prix of the Cable.
Neratovická Petra Povolná obsadila
na ME juniorů třetí místo ve skocích
a Vladimír Nonn z Oleksovic u Brna
se v trikové jízdě umístil na třetí
příčce. Jako juniorský tým tak přida-
li mladí reprezentanti v soutěži
družstev další bronz.

Ohlédnutí za sezonou vodních lyžařů
Martin Kocur přivezl světový bronz!

Havířovský vodní lyžař Martin Kocur má za sebou zřejmě nejús-
pěšnější sezonu ve své kariéře. Medaile, úspěchy a rekordy sklízela
rovněž jeho sestra Petra.

„Naše družstvo dorostenců se
v tomto finále vůbec neztratilo
a srdnatě bojovalo o každý bod,
což jim v závěru vyneslo neočeká-
vané šesté místo. O titul si to roz-
dali ASK Slavia Praha s favorizova-
nou Olomoucí, která v domácím
prostředí se svým hlavním soupe-
řem nakonec prohrála. Třetí místo
obsadil Liaz Jablonec n. N. Už
vůbec postup do finále i toto pěkné
umístění je historickým průlomem
v havířovské atletice, neboť je to
poprvé v novodobých dějinách, kdy
se naše mládežnická družstva
do finále probojovala. Svědčí to
o dobré práci s mládeží dobrovol-
ných trenérů AO,“ řekl Ivo Polášek,
vedoucí družstva a předseda AO
Slavia Havířov.

Výraznou oporou družstva doro-
stenců byl Pavel Maslák, který
vyhrál běh na 400m v čase 50,41s
a na 200m byl pátý časem 23,31s.
Svůj zisk 17 bodů doplnil ještě star-
tem ve štafetě na 4x400m (Maslák,
Ketner, Kaminski, Miklas), která zís-

kala 3 body. Krásný závod svedl na
2 km překážek Karel Ketner, který
si trhákem v závěrečném kole
vytvořil velký náskok, avšak těsně
na cílové šachovnici prohrál o pár
centimetrů s favoritem ze Slavie
Praha. U dívek stojí za zmínku
výkon nejlépe bodující Ingrid Okeni-
cové, která v dramatickém finiši na
800m skončila těsně třetí časem
2:21,59 v novém osobním rekordu.
Dále si pak Zuzana Strháková
doběhla na trati 1500m pro čtvrté
místo, Kateřina Škrlová v hodu kla-
divem byla sedmá a štafeta
4x400m ve složení Okenicová,
Sochorcová, Perhalová, Kabelíko-
vá vybojovala sedmé místo.

„Všichni vyjmenovaní závodníci
a jejich výkony jim zajistí nejen
vysoké postavení v letošních tabul-
kách, ale jsou i dobrým vkladem
k výkonnostnímu růstu do další
atletické sezony,“ dodal Ivo Polá-
šek.

více na www.ac-havirov.cz.

DOROSTENCI A DOROSTENKY 
AO SLAVIA HAVÍŘOV VE FINÁLE MČR
Poslední kolo moravskoslezské ligy dorostenců a dorostenek ve

Vítkovicích bylo zároveň semifinále Mistrovství republiky. Dorostenci
AO Slavia potvrdili svou dlouhodobou výkonnostní úroveň a skončili
na třetím místě, čímž si bezpečně udrželi celkové druhé místo
a postoupili do finále MČR spolu s favorizovaným AK Olomouc.
Na poslední chvíli se do tohoto finále ještě probojovaly Vítkovice,
které v domácím prostředí porazily další aspiranty na postup: Zlín
a Otrokovice. Rovněž družstvo dorostenek AO Slavia Havířov si na
poslední chvíli zajistilo účast ve finále, které se uskutečnilo 30. září za
krásného slunečného počasí v Olomouci.

Cílem projektu, na jehož realiza-
ci spolupracovaly učitelky školy
s vedením firmy bylo přiblížit dětem
voňavý svět léčivých bylin a utvářet
tak kladný vztah k přírodě.

„Půvabný skřítek Natík provedl
žáky světem léčivých produktů,
vysvětlil, jak taková firma funguje,
které rostliny jsou léčivé, kde se
pěstují apod. Firmě Naturprodukt
CZ bychom rádi vyjádřili poděková-
ní za hezké upomínkové balíčky
a sešity s tématikou bylin. Věříme,
že se nám podaří na úspěšný pro-
jekt navázat a těšíme se na další
spolupráci s firmou Naturprodukt
CZ,“ uvedla Mgr. Michaela Janíková
ze ZŠ Moravská.

Kroužky na ZŠ Moravské
Letošní školní rok vybírají žáci
Základní školy Moravské z opravdu
pestré nabídky 22 kroužků. Žáci
4. a 5. tříd mají navíc rozšířenou
výuku tělesné výchovy o florbal.

Sportovní: aerobic, turistický
sportovní hry, atletický, volejbalový

Esteticko-výchovný:
dramatický, kresba - rukodělné
práce, keramický, kresba - malba,

keramicko - rukodělný, malířský

Společensko-vědní:
ruština, anglicky s legem, angličtina,
dopravní, počítačový, kulinářský

Přírodovědný:
ochrana životního prostředí

IV. ročník soutěže „O cenu TK ANDRIA “ uspořádalo občanské sdružení
TK ANDRIA Havířov ve spolupráci s Magistrátem města Havířova a MKS
Havířov v sobotu 14. října  v prostorách Společenského domu v Havířově.

Akce se konala pod záštitou primátorky města PaedDr. Milady Halíko-
vé. Soutěžilo se v mažoretkovém sportu malých formací ve třech věkových
kategoriích, a to děti, juniorky a seniorky s náčiním hůlka a třásně
/POM-POM/.

Do soutěže se přihlásily mažoretky a roztleskávačky z celé naší repub-
liky a dokonce i z Polska a Slovenska.

„Soutěžilo se ve 21 soutěžích a předvedlo se 126 čísel. Soutěžní úroveň
byla velmi vysoká a skoro každý zúčastněný klub si odvezl z nějaké sou-
těže ocenění v podobě medaile nebo poháru, který obdržel přímo z rukou
primátorky,“ uvedla organizátorka akce Renáta Hloušová.

ZŠ Moravská: Škola v Naturproduktu CZ

Mažoretková soutěž malých formací
O cenu TK ANDRIA

TJ Start Havířov - oddíl košíkové
pořádá nábor do nové přípravky
chlapců a dívek ročník narození

1998 - 1999.
Chlapci trénují v úterý od 14.00

do 15.30 hodin a ve čtvrtek 
od 15.30 do 17.00 hodin.
Dívky v pondělí od 15.30 

do 17.00 hodin a ve středu 
od 14.00 do 15.30 hodin.

Všechny tréninky probíhají 
v tělocvičně ZŠ M. Kudeříkové.

Další informace získáte na
tel. čísle - 596 811 239  

nebo 739 591 168

NÁBOR
do basketbalové přípravky

Vyučování už v mnoha školách neznamená jen den strávený ve
třídě před popsanou tabulí. V loňském roce žáci 1. stupně ZŠ Morav-
ská v Havířově-Šumbarku přijali pozvání do firmy Naturprodukt CZ
a v rámci prvouky a přírodovědy zde absolvovali prezentační program
spojený s ochutnávkou léčivých sirupů.

Foto: archiv



RADNIČNÍ listy 14

18
2/

06

Ve středu 15.11. vystoupí v Havířovské Sto-
lárně Vladimír Mišík s ETC spolu s hostem
Vlastou Třešňákem.

Klasik českého bigbítu Vladimír Mišík se stal
již za svého života legendou. Jeho písně "Varia-
ce na renesanční téma" (Láska je jako večerni-
ce...), "Sladké je žít" či "Stříhali dohola malého
chlapečka" zlidověly, a ač vznikly před mnoha
lety, dodnes je slýcháme z rádií či u táboráků.

Vladimír Mišík - narodil se 8. března 1947.
Někdy okolo roku 1975 (ani on to neví přesně),

vzniklo ETC..., jehož obsazení se několikrát
měnilo. Nejslavnější období ETC... bylo kolem
roku 1980, kdy také vyšla deska ETC... 2. V té
době ovšem rovněž přišel zákaz vystupovat -
na Mišíka se mělo zapomenout. Nestalo se, ale
pár let trvalo, než se mohl vrátit na pódium. Nej-
prve jezdil s několika písničkami jako host třeba
Honzy Spáleného, potom dal znovu dohromady
ETC...Zdroj: www.ceska-hudba.cz
Současné obsazení: Vladimír Mišík - zpěv, kyta-
ra, Petr Kulich Pokorný - kytara, Pavel Skála -
kytara, Jan Hrubý - housle, Jiří Veselý - basky-
tara, Jiří Zelenka - bicí.
Začátek koncertu je naplánován na dvacátou
hodinu. Vstupenky si bude možno opatřit
od 23.10., a to ve Stolárně nebo v sázkové kan-
celáři Victoria Tip na Dlouhé 25 v Havířově. Infor-
mace, MP3 a vše podstatné o kapele najdete
na www.vladimirmisik.cz. Kontakt na pořadatele
je jirkun@seznam.cz.

*„Galerie mladé módy“ - to je název pro  soutěž
mladých módních tvůrců. Příjem výrobků
z oblasti oděvy, oděvní doplňky a bytové doplňky
proběhne 20.11. od 12 do 18 hodin.Všechny expo-
náty budou vystaveny ve dnech 22.11. a 23.11.
od 9 do 18 hodin (pro školní kolektivy ještě 24.11.
dopoledne). Vyhodnocení soutěže s malou módní
přehlídkou tvořenou soutěžními exponáty proběh-
ne v pátek 24. listopadu v 18 hodin.

*Vážení přátelé - rodiče, děti, mládeži, pedagogo-
vé, pokud jste vytvořili nebo právě pracujete nad
vytvořením pěkného oděvního či bytového doplňku
nebo jakéhokoliv oděvu, přineste svůj výrobek
a přihlaste se do soutěže. Výrobky budou hodno-
ceny ve čtyřech kategoriích: žáci 6 - 11 let, žáci
12 - 15 let, mládež 16 - 18 let a kategorie dospělých.
Nezapomeňte na označení svého modelu. Další infor-
mace získáte v DDM u paní Š. Jarošíkové.

*„Zítra začíná advent“ - řekneme si 25.11., a kdo
v ten den přijde do Domu dětí na stejnojmennou
akci, může si upéci zajímavý perníkový adventní
kalendář. Přihlášku s poplatkem 85 Kč nutno ode-
vzdat nejpozději týden před akcí.

*Zájemcům o orientální tanec připomínáme, že
pravidelné schůzky klubu Fatima se konají v úterý
15.30 - 17.00 hodin pro děti a v pátek 16.30 - 18.00
hodin pro mládež a dospělé. Také další taneční
soubory, kluby a zájmové útvary stále přijímají
nové zájemce. Přijďte se informovat u vedoucích
jednotlivých oddělení.

●

DDM - pobočka Havířov, M. Kudeříkové 14,
(dříve Spektrum-Stanice mladých techniků)
tel.č. 596 811 031, e-mail: smte@volny.cz

www.volny.cz/smte
3.11. pátek od 17°° hod. Diskotéka
4.11. sobota od 9°° hod.

Zdobíme papírové sáčky
4.11. sobota od 9°° hod. „Piš rychle 

a bezchybně“ - soutěž na PC
9.11. čtvrtek od 16°° hod.

„Každý chvilku tahá pilku“ - soutěž
10.11. pátek od 17°° hod. Diskotéka
11.11. sobota od 9°° hod. Malujeme na kámen
15.11. středa od 16.30 hod.

Jablka a hrušky - práce s papírem
24.11. pátek od 17°° hod. Pyžamová diskotéka
25.11. sobota od 9°° hod.

Veřejná soutěž plastikových modelářů
25.11. sobota od 9°° hod.

Malujeme společně obraz
27.11. pondělí od 17°° hod.

Setkání táborníků LOS Kunčice

DDM, pob. Kudeříkové hledá externího spolu-
pracovníka pro vedení kroužku - elektrotechni-
ka ve školním roce 2006-2007.
Vhodné i pro studenty - podmínka dovršených
18 let, bezúhonnost a chuť pracovat s dětmi.

Kontakty a informace:
telefon: 596 811 031, 608 851 416, 

e-mail: oresanska@seznam.cz

Mišík ve Stolárně
Upozornění: Stanice mladých techniků
Spektrum na ulici Kudeříkové 14 se stala
součástí Domu dětí a mládeže Havířov.
Aktivity tohoto zařízení se nemění, pouze je
v Radničních listech najdete uvedené pod
hlavičkou Pobočka DDM Havířov, Kudeříkové 14.

Dům dětí a mládeže
Havířov 

Na Nábřeží 41, Havířov-Město 
Tel. 596 811 175, fax: 596 813 019
www.ddm.havirov.karvinsko.cz,
e-mail: ddm.havirov@silesnet.cz



RADNIČNÍ listy 15

ŽALUZIE & ROLETY
Havířov-Město, Na Nábřeží 6

Tel.: 596 810 445, 608 604 984
PRODEJ NA SPLÁTKY!

Z A M A

PLASTOVÁ OKNA 
A DVEŘE

17
5/

06

system company s.r.o.

17
6/

06
17

8/
06

18
0/

06

18
1/

06

17
7/

06

Servis domác. elektrospotřebičů.
Opravy autom. praček,

el. vrtaček, sporáků, bojlerů.
Prodej náhradních dílů. Instalační práce a revize.

tel/fax 596 410 413

ELEKTRO-UNIVERSAL - SERVIS

17
9/

06

JUDr. Pavel Procházka
advokát

Frýdek-Místek, Palackého 202
oznamuje aktuální telef. spojení:

603 722 503 18
3/

06

ZAKÁZKOVÉ KREJČOVSTVÍ
n a b í z í m e

šití a opravy oděvů
Sukova 2, Havířov-Město

tel. 596 811 486

18
5/

06 18
6/

06

MVDr. Jaromír Miklík
Středová 12, Ha-Pr. Suchá

(odbočka u Peugeotu)
Ordinační hodiny:

Po - Pá 15 - 18 h
Nebo dle tel. domluvy 

602 534 678, 596 440 155
- komplexní veterinární péče, čipování
- rtg, ekg, sono, ultrazvuk zubní kámen
- inhalační narkosa
- kompletní laboratorní diagnostika
- možnost hospitalizace
- pohotovostní služba

VETERINÁRNÍ ORDINACE

18
7/

06

ZÁMEČNICTVÍ NOVÁK
provádí stavební zámečnictví 
a výrobu kovového nábytku

Tel.: 604 256 558 18
8/

06

18
9/

06

18
4/

06



RADNIČNÍ listy 16

RADNIČNÍ LISTY - měsíčník města Havířova, redakce: Magistrát města Havířova, redakce@havirov-city.cz, tel.: 596 803 398, vydává
Městské kulturní středisko Havířov, Hlavní třída 31a, Havířov-Město, www.mkshavirov.cz, příjem inzerce tel.: 596 808 039, fax 596 808 020,
kratochvilova@mkshavirov.cz, tisk: Tiskárna KARTIS, Karviná-Fryštát, registrováno pod č. j. MK ČR E 11005, uzávěrka příštího čísla 13.11.,
náklad 35 000 ks, distribuce - Pošta - Havířov 1, N E P R O D E J N É

Po více než čtyřech letech přijíždí Divadlo Františka Ringo Čecha
do Havířova s legendární Dívčí válkou. Tuto hru zhlédlo už více než
400 000 diváků po celé České republice, ale i v zahraničí a je stále jed-
nou z nejžádanějších Čechových her.

Není třeba představovat tuto nejúspěšnější a nejoblíbenější divadelní
komedii všech dob. Po téměř dvou hodinách nejskvělejšího „čechovského“
humoru se vám nebude chtít jít domů. Čechovo divadlo přijede se svými
největšími hvězdami, aby vám co nejvěrněji a nejvtipněji vyobrazili příběh
věčného boje mezi muži a ženami.

Stále dokola se můžete smát božskému pěvci Lumírovi, udatnému Bivo-
jovi, vtipnému knížeti Přemyslovi, nezkušenému panici Ctiradovi nebo
podivně „obojetnému“ Vojenovi/Častavě. Mužskému oku zalahodí ženské
postavy hysterické a zkušené Vlasty, kypré Kazi a panensky svůdné Šárky.
S obdivem pak zůstanete stát nad jejich neutuchající krásou, ale i herec-
kým nadáním.

O nezapomenutelný zážitek se vám postarají:
F. R. Čech, Jaroslav Sypal, Jiří Helekal, Milan David, Petr Martinák

nebo Michal Gulyáš, Veronika Hůlová-Nováková, Uršula Kluková
a Martha Olšová a další.

Představení je připraveno na pondělí 27. listopadu do Kulturního domu
Petra Bezruče. Začátek je v 19.00 hodin. Vstupenky je možno zakoupit
v Městském informačním centru na Dlouhé třídě v Havířově,
tel.: 596 815 843 a v KD Petra Bezruče.

DÍVÈÍ  VÁLKAZUŠ L. Janáčka
596 411 064, zusvrchl@volny.cz

7. listopadu v 18.00 hodin
v Reprezentačním sále školy
Slavnostní koncert učitelů

21. listopadu v 17.30 hodin
v Komorním sále školy

Koncert žáků

28. listopadu v 18.00 hodin
v Komorním sále školy

Pěvecký recitál Jarmily Motalové

ZUŠ B. Martinů
596 813 128

zus.b.martinu@volny.cz

Hudební podvečer
7. listopadu v 18.00 hodin

koncertní sál ZUŠ B. Martinů 
ul. Sadová

Koncerty pro žáky ZŠ a SŠ
"To nejlepší ze ZUŠ B. Martinů"
16. listopadu v 9.00 a v 10.30 h

velký sál KDPB Havířov 

Slavnostní koncert k 50. výročí 
"To nejlepší ze ZUŠ B. Martinů"

16. listopadu v 17.00 hodin
velký sál KDPB Havířov

Hudební podvečer
28. listopadu v 18.00 hodin
koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

V měsíci listopadu probíhá výstava
výtvarných prací žáků školy 
k 50. výročí založení ZUŠ

ve Výstavní síni V. Wüncheho 
v KDLJ

7. ROČNÍK KONCERTU
DUCHOVNÍ HUDBY

Všem občanům Havířova a okolí,
kteří mají rádi chrámový zpěv
a vážnou hudbu, je určen koncert
duchovní hudby, který se koná
25. listopadu v 16.30 hodin v koste-
le sv. Anny. Letošní sedmý ročník
bude věnován všem lidem dobré
vůle. Tradičně tento koncert od
roku 2000 pořádá římsko-katolická
farnost v Havířově.
V programu účinkují zdejší chrámo-
vé sbory Chorus Annensis a Scho-
la mládeže.
Jako hosté vystoupí na varhany
Miloš Stoklasa z Hradce nad Mora-
vicí, na trubku Jiří Soukup, kvartet
zobcových fléten při ZUŠ L. Janáč-
ka Havířov, Pěvecké sdružení Mar-
tinů Třinec a Štývarův dětský sbor
Domu dětí a mládeže Třinec.

Městská knihovna
oddělení hudby a umění, 

Pavlovova 2, 
Havířov-Město, tel.: 596 813 622

MK a Klub přátel díla 
Viktora Fischla

zvou na literárně-hudební večer
Jeruzalémské povídky 

Viktora Fischla
Přednes: Miroslav Rataj, 
herec Národního divadla

moravskoslezského 
a MUDr. Radek Litvik

Akce se koná ve středu 
1. listopadu v 18 hod.

výstava z díla Mgr. Ireny Febrové
Reflexe z cest a ze světa umění

(obrazy a malba na skle)
Vernisáž výstavy se koná 

29. listopadu v 18 hod.

Umělci sdružení ve výtvarné
skupině KVAŠ Havířov představí
svá díla na výstavě v prostorách
pobočky Městské knihovny Havířov
v Prostřední Suché na Dělnické
ulici. Na vernisáž jste zváni v pátek
10. listopadu v 16 hodin. Kulturní
program připravili žáci z hudební
školy Jana Lodera v Prostřední
Suché.

Přípravy na Vánoce 
v městské knihovně

Městská knihovna Havířov, Výtvar-
ný ateliér RADOST a Magistrát
města Havířova srdečně zve
všechny na předvánoční výtvarné
akce do knihovny.
Přijďte si vyrobit vlastní ozdobu na
vánoční stromeček:
14.11. pobočka na ul. Werichova
21.11. pobočka na ul. J. Seiferta
23.11. pobočka U Jeslí, Ha-Šumbark
28.11. pobočka Gen. Svobody, Ha-Šumbark
30.11. ústředí Šrámkova 2
4.12. pobočka Dělnická, Ha-Suchá

vždy od 13 hodin
Program: výroba a malování sádro-
vých odlitků, výroba zvířátek
a ozdob z dřevěných hodin, výroba
zvonečků nebo ošatek z proutí.

DIKNIBÁS
- akce s mírně neobvyklým názvem se
konala 7. října v pobočce městské kni-
hovny na Seifertově ulici v rámci tradiční-
ho Týdne knihoven. Jedná se o spojení
místních amatérských divadel, knihovny
a básníků. Že se tyto tři subjekty navzá-
jem báječně doplňují, bylo i tentokrát -
DIKNIBÁS spatřil světlo světa už potřetí -
víc než viditelné.
Hned v úvodu se představily členky D.A.D.
z Dolní Datyně a pobavily přítomné diváky
stejně jako dvojice studentů Nikola Ančicová
a Rostislav Cholasta z HáDesu a báječná
pantomima Masky v podání Blanky Falcní-
kové a Josefa Ondry. Po přestávce, vyplně-
né konzumací básníky připravených paml-
sků, následovalo autorské čtení literární sku-
piny S.P.I., za kterou se tentokrát předvedli
Adriana Dosedělová, Blanka Falcníková, Marta Gelnarová, Petra Jonešová, Iva Savková, Jindra Zlámalová,
Radek Kuchejda, Jan Przybyla a Pavel Turoň. Nezůstalo však jen u slov, neboť Diknibás oživili svými písničkami
výborný Radek Kuchejda a Jindra Zlámalová. Průvodní slovo, stejně jako v předešlých ročnících, obstarala Hanka
Dvořáková. „Přítomní diváci ocenili vesele strávené sobotní odpoledne a někteří se nechali slyšet, že na další set-
kání s místními amatéry se opravdu těší,“ komentovala úspěšnou akci Jindra Zlámalová z Městské knihovny
Havířov.

Z pantomimy Masky v podání B. Falcníkové a J. Ondry.
Foto: Ivo Liberda

DIK NIBÁS

Na PIŠKVNa PIŠKVORKIORKIÁDU ÁDU 
zve děti pobočka knihovny 

na ul. J. Seiferta 
v pondělí 6. listopadu 

od 14 do 17 hodin

Foto: archiv


	01.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04.pdf
	05.pdf
	06.pdf
	07.pdf
	08.pdf
	09.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16.pdf

